[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  11 апреля 2007  г.

        № 376

Об организации подготовки к

пожароопасному сезону 2007 года

и недопущению чрезвычайных

ситуаций в данный период

В целях предупреждения пожаров на территории города Алатыря, защиты населения в период пожароопасного сезона, руководствуясь ст.ст.19,21,22 ФЗ «О пожарной безопасности», указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 09 марта 2007 года № 4 «Об организации подготовки к пожароопасному сезону 2007 года», статьи 7 Устава города Алатыря

                          п о с т а н о в л я ю:

1.  Создать противопожарную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Добрынкин О.Н.  - зам. главы администрации города по вопросам строительства,

                      архитектуры, ЖКХ и транспорта.

Зам.председателя комиссии:

Шепелев М.В.         - начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города;

Одинцов И.М.          - начальник МП «Управление энергетики и ЖКХ».

Члены комиссии:

Игошин С. В. .          - военный комиссар города (по согласованию);

Апраксин А.В.         - начальник ОВД г. Алатырь и Алатырского района (по согласованию);

Лукишин С. А.        – начальник ОГПН г. Алатырь и Алатырского района(по согласованию);

Новокрещенов О.П.- начальник ОПС - 4 (по согласованию);

Неймущенков С.А.  - начальник ФГУП “5 арсенал” (по согласованию);

Храпов В.А.             - начальник 18 - й дистанции пути (по согласованию);

Минейкин А.И.
- начальник Алатырского линейно-технического цеха связи

                                     Шумерлинского ЭТУС (по согласованию);

Афанасьев А.Н.       - ген. директор ОАО “Завод - “Электроприбор” (по согласованию);

Берников Н.Е.          - директор ООО “Лисма - АЭМЗ” (по согласованию);

Китайкин В. В.         – и. о. начальника МУП «Алатырский Водоканал»;

Егунков О.И.         - директор филиала Алатырьгаз ООО “Чувашсетьгаз” (по согласованию);

Блашенков В.И.       - директор МУП “Алатырские городские электрические сети”;

Ткачева Г.А.            - начальник финансового отдела администрации г. Алатырь;

Юклутова Э.В.         - начальник отдела здравоохранения администрации г. Алатырь;

Сусленков М.П.       - директор МУП  АКХ;

Моторкин А.Н.         - начальник МУП ЖЭУ № 1;

Громилов Г.П.          - директор Дендропарка (по согласованию);

Какуркин А.Н.          - главный архитектор города;

Фатеев Н. А.              – директор ААТП ГУП «Чувашавтотранс»  (по согласованию).

2. Противопожарной комиссии в пределах своей компетенции обеспечить контроль за деятельностью предприятий, организаций, осуществляющих работы по обеспечению противопожарной безопасности, а также координировать действия всех служб города во время пожароопасного сезона.

3. Заместителю председателя противопожарной комиссии Шепелеву М. В. проинформировать через СМИ о предстоящей угрозе возникновения пожаров.

4. Начальнику горздравотдела Юклутовой Э.В. организовать работу по обеспечению медицинской помощи гражданам, эвакуируемым из зон пожара.

5.   Директору МУП АКХ Сусленкову М.П. для устранения последствий ЧС иметь в распоряжении инженерную технику.

6.   Начальнику финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики Ткачевой Г.А. обеспечить финансирование мероприятий направленных на локализацию и ликвидацию ЧС.

7. Директору МУП «Алатырские городские электросети» Блашенкову В.И. обеспечить проведение профилактических работ на линиях электропередач, трансформаторных подстанциях, распределительных устройствах с целью недопущения возгорания.

8. Начальнику отдела по физической культуре, спорту и туризму Кантышеву Ю.В. предусмотреть жилые помещения для возможного размещения эвакуируемого населения и их проживания в детских оздоровительных учреждениях «Янтарный» и «Изумрудный».

9. И.о. начальника Муниципального унитарного предприятия “Алатырский Водоканал” Китайкину В.В., начальнику МП «УЭ и ЖКХ» Одинцову И.М. обеспечить постоянную готовность аварийных бригад и техники для ликвидации возможных аварийных ситуаций на местах заправки  водой противопожарной техники.  Провести проверку технического состояния пожарных гидрантов, водоемов, пирсов, водонапорных башен, наличие и реальность указателей пожарных гидрантов, водоемов на территории охраняемых объектов. Определить ведомственную принадлежность водонапорных сетей, а также наличие и сроки лицензий на выполнение работы по эксплуатации внешних и внутренних систем водоснабжения и водоотведения;

Рекомендовать:

1.  Руководителям предприятий, членам комиссии: Берникову Н.Е., Афанасьеву А.Н., Новокрещенову О.П. иметь в постоянной готовности отряды для обеспечения тушения пожаров, обеспечив их средствами пожаротушения, оснащением, техникой, средствами оказания первой медицинской помощи;

2. Директору Дендропарка Громилову Г.П. в период пожароопасного сезона обеспечить дежурство работников на территории Дендропарка. Провести профилактические мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности на вышеуказанной территории. Не допускать посторонних лиц на данную территорию, а также запретить пользование открытым огнем на ней;

3. Директору ААТП ГУП «Чувашавтотранс» Фатееву Н.А. в пожароопасный период иметь в готовности автотранспорт (автобусы – 4шт., легковые – 2 шт.) с запасом топлива на 200 км и обеспечивать его выделение для вывоза населения и имущества из зон крупномасштабного возгорания;

         4. Начальнику ОПС - 4 Новокрещенову О.П. обеспечить постоянную готовность ЕДДС, личного состава отряда и техники к выполнению задач по предупреждению и тушению пожаров

     5.  Начальнику ОВД Апраксину А.В. направить работу сотрудников ОГИБДД на недопущение движения тяжелой техники по автодорожному мосту через р. Сура, обеспечение беспрепятственного подъезда спец. техники в места пожаров.

 Дополнительно подготовить группу сотрудников для охраны имущества граждан в случае эвакуации жителей из зон пожаров и обеспечение порядка в период эвакуации, обеспечив их техникой.

          6. Начальнику Алатырского линейно- технического цеха связи Шумерлинского ЭТУС Минейкину А.И. обеспечить связь на пожароопасный период между дежурным по Администрации, ЕДДС и  населенными пунктами Зеленый, Борки, Водников, Рыбацкий.

     7. Директору Алатырьгаз ООО “Чувашсетьгаз” Егункову О.И. организовать проведение профилактических мер по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций при использовании газа на территории города.

Ответственность за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ И транспорта Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря                                                             М.В. Марискин

Шепелев

2-00-08